РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
 По проекту « О внесении изменений  в  Генеральный  план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение».

30.11.2016 г.                                                                                     № 1

с.Лакедемоновка
протокол
публичных слушаний по проекту

«О внесении изменений в Генеральный план и Правила

землепользования и застройки

муниципального образования

«Лакедемоновское сельское поселение»

от 30.11.2016г

Место проведения: Ростовская область, Неклиновский район, с.Лакедемоновка, ул.Ленина, 50-а (МБУК);
Время проведения: 16.00 час.

Объект публичных слушаний: материалы проектной документации Правил землепользования и застройки Лакедемоновского сельского поселения.
Заказчик объекта обсуждения: Администрация Лакедемоновского сельского поселения.

Основной проектировщик: Государственное автономное учреждение Ростовской области «Региональный научно-исследовательский и проектный институт градостроительства»

Информирование  и участие населения и общественности: в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса в части информирования и участия населения и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы объекта обсуждения и информация о дате и месте проведения публичных слушаний была размещена заказчиком объекта публичных слушаний в следующих средствах массовой информации: в районной газете Неклиновского района «Приазовская степь» № 77 (10599) от 01.10.2016г. Проектные материалы размещены на официальном сайте администрации Лакедемоновского сельского поселения по адресу:sp26270@donpac.ru
Председатель – Ю.А.Прокопенко , Глава Администрации Лакедемоновского сельского поселения
Секретарь – Ерохина О.В., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Лакедемоновского сельского поселения.
Присутствовали – 23 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ

    1.Рассмотрение  проекта «О внесении изменений   в  Генеральный  план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение».

2.Принятие заключения по итогам проведения публичных слушаний.
Докладчик: Ерохина О.В.

Повестка дня принята в целом.

ГОЛОСОВАЛИ:

23 – «за»,  0 – «против», 0 – «воздержавшихся»

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в Генеральный  План и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение».
ВЫСТУПИЛИ:

Прокопенко Ю.А.:  открыл заседание публичных слушаний, ознакомил с повесткой дня, составом комиссии по проведению публичных слушаний.

Далее слово для выступления предоставлено секретарю, Ерохиной О.В.
1.Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки села Лакедемоновка в части изменения границ территориальных зон С-2/8 (зона зеленых насаждений специального назначения), ИТ/1 (зона инженерной и транспортной инфраструктуры), часть зоны С-2/7 (зона зеленых насаждений специального назначения) на зону ПК ( производственно-коммерческая зона).

Изменения необходимы для приведения Правил землепользования и застройки в соответствие с фактическим использованием земельного участка.
2. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки села Гаевка в части изменения границ территориальных зон: изменить территориальную зону парков Р-1/5 (куда входят земельные участки с разрешенным использованием: индивидуальная жилая застройка) на жилую зону Ж-1. Изменения необходимы для приведения Правил землепользования и застройки в соответствие с фактическим использованием земельных участков.

Изменить часть территориальной жилой зоны с. Гаевка Ж-1/13 (кадастровый номер 61:26:0160301:2145) на зону ПК (производственно-коммерческая зона). Изменения необходимы для приведения Правил землепользования и застройки в соответствие с фактическим использованием земельного участка.
Предлагаю одобрить проект решения «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Лакедемоновского сельского поселения» и предложить Собранию депутатов Лакедемоновского сельского поселения одобрить данный проект.
В ходе публичных слушаний не поступало ни каких предложений и вопросов.

РЕШИЛИ:

1. Признать целесообразным   проект «О внесении изменении в Генеральный  план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение».
2. Рекомендовать Собранию депутатов Лакедемоновского сельского поселения принять решение « О внесении изменении в Генеральный  план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение».
ГОЛОСОВАЛИ:

23 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержавшихся»
Председатель Комиссии                                                    Ю.А.Прокопенко
Секретарь                                                                            О.В.Ерохина